
ANEXOS 

 

 

Anexo 1. Ficha de información general 

 

DATOS DE LOS INTEGRANTES EQUIPO EMPRENDEDOR 

NOMBRE CÉDULA PROGRAMA 

SEMESTR

E 

Esteban Otálora 

Salgado 

1.020.780.79

3 

Administración de Negocios 

Internacionales IX 

Nombre del emprendedor líder: Esteban Otálora Salgado 

Correo electrónico de contacto: otalora.esteban@urosario.edu.co 

INFORMACIÓN DEL PROYECTO 

Nombre del Proyecto: THE MYTH 

Categoría Creación de empresa 

Actividades en las que participó 

durante el proceso de 

acompañamiento 

Taller de exploración de ideas X 

Taller de desarrollo de ideas X 

Taller de propuesta de valor X 

Asesorías personalizadas X 

Otro: ¿Cual?  

 

  

mailto:otalora.esteban@urosario.edu.co


Anexo 2. Amortización crédito libre inversión banco Colpatria Multibanca. 

 

Banco Colpatria Multibanca 

Monto  $ 31.000.000,00    

Plazo 48 Meses 

Tasa 

28,29% E.A 

25,17% N.A.M.V 

2,10% M.V 

CUOTA -$1.030.859,32   

 



 

PLAZO SALDO INICIAL INTERESES ABONO k CUOTA SALDO FINAL

0 31.000.000,00$             -$                              -$                             -$                             31.000.000,00$       

1 31.000.000,00$             650.294,90$               380.564,42$              1.030.859,32$          30.619.435,58$       

2 30.619.435,58$             642.311,71$               388.547,62$              1.030.859,32$          30.230.887,96$       

3 30.230.887,96$             634.161,04$               396.698,28$              1.030.859,32$          29.834.189,68$       

4 29.834.189,68$             625.839,40$               405.019,92$              1.030.859,32$          29.429.169,76$       

5 29.429.169,76$             617.343,20$               413.516,13$              1.030.859,32$          29.015.653,64$       

6 29.015.653,64$             608.668,76$               422.190,56$              1.030.859,32$          28.593.463,08$       

7 28.593.463,08$             599.812,36$               431.046,96$              1.030.859,32$          28.162.416,12$       

8 28.162.416,12$             590.770,18$               440.089,14$              1.030.859,32$          27.722.326,98$       

9 27.722.326,98$             581.538,32$               449.321,00$              1.030.859,32$          27.273.005,98$       

10 27.273.005,98$             572.112,80$               458.746,52$              1.030.859,32$          26.814.259,45$       

11 26.814.259,45$             562.489,56$               468.369,77$              1.030.859,32$          26.345.889,69$       

12 26.345.889,69$             552.664,44$               478.194,88$              1.030.859,32$          25.867.694,81$       

13 25.867.694,81$             542.633,23$               488.226,09$              1.030.859,32$          25.379.468,71$       

14 25.379.468,71$             532.391,59$               498.467,74$              1.030.859,32$          24.881.000,98$       

15 24.881.000,98$             521.935,10$               508.924,22$              1.030.859,32$          24.372.076,75$       

16 24.372.076,75$             511.259,27$               519.600,06$              1.030.859,32$          23.852.476,70$       

17 23.852.476,70$             500.359,48$               530.499,84$              1.030.859,32$          23.321.976,86$       

18 23.321.976,86$             489.231,05$               541.628,27$              1.030.859,32$          22.780.348,59$       

19 22.780.348,59$             477.869,18$               552.990,14$              1.030.859,32$          22.227.358,45$       

20 22.227.358,45$             466.268,96$               564.590,36$              1.030.859,32$          21.662.768,09$       

21 21.662.768,09$             454.425,41$               576.433,91$              1.030.859,32$          21.086.334,18$       

22 21.086.334,18$             442.333,41$               588.525,92$              1.030.859,32$          20.497.808,26$       

23 20.497.808,26$             429.987,75$               600.871,57$              1.030.859,32$          19.896.936,69$       

24 19.896.936,69$             417.383,11$               613.476,21$              1.030.859,32$          19.283.460,48$       

25 19.283.460,48$             404.514,07$               626.345,26$              1.030.859,32$          18.657.115,22$       

26 18.657.115,22$             391.375,06$               639.484,26$              1.030.859,32$          18.017.630,96$       

27 18.017.630,96$             377.960,44$               652.898,88$              1.030.859,32$          17.364.732,08$       

28 17.364.732,08$             364.264,41$               666.594,91$              1.030.859,32$          16.698.137,17$       

29 16.698.137,17$             350.281,08$               680.578,24$              1.030.859,32$          16.017.558,92$       

30 16.017.558,92$             336.004,42$               694.854,91$              1.030.859,32$          15.322.704,02$       

31 15.322.704,02$             321.428,27$               709.431,05$              1.030.859,32$          14.613.272,96$       

32 14.613.272,96$             306.546,35$               724.312,97$              1.030.859,32$          13.888.959,99$       

33 13.888.959,99$             291.352,25$               739.507,07$              1.030.859,32$          13.149.452,92$       

34 13.149.452,92$             275.839,43$               755.019,90$              1.030.859,32$          12.394.433,03$       

35 12.394.433,03$             260.001,18$               770.858,14$              1.030.859,32$          11.623.574,89$       

36 11.623.574,89$             243.830,69$               787.028,63$              1.030.859,32$          10.836.546,26$       

37 10.836.546,26$             227.320,99$               803.538,33$              1.030.859,32$          10.033.007,93$       

38 10.033.007,93$             210.464,97$               820.394,36$              1.030.859,32$          9.212.613,57$         

39 9.212.613,57$                193.255,34$               837.603,98$              1.030.859,32$          8.375.009,59$         

40 8.375.009,59$                175.684,71$               855.174,61$              1.030.859,32$          7.519.834,98$         

41 7.519.834,98$                157.745,50$               873.113,83$              1.030.859,32$          6.646.721,15$         

42 6.646.721,15$                139.429,96$               891.429,36$              1.030.859,32$          5.755.291,79$         

43 5.755.291,79$                120.730,22$               910.129,10$              1.030.859,32$          4.845.162,69$         

44 4.845.162,69$                101.638,21$               929.221,11$              1.030.859,32$          3.915.941,58$         

45 3.915.941,58$                82.145,70$                 948.713,62$              1.030.859,32$          2.967.227,96$         

46 2.967.227,96$                62.244,30$                 968.615,03$              1.030.859,32$          1.998.612,94$         

47 1.998.612,94$                41.925,41$                 988.933,91$              1.030.859,32$          1.009.679,03$         

48 1.009.679,03$                21.180,29$                 1.009.679,03$           1.030.859,32$          0,00-$                          



Anexo 3. Análisis de cargos ejecutivos 

 

ANÁLISIS DE CARGOS EJECUTIVOS 

Denominación del 

Empleo 

 Gerente Financiero, 

Administrativo & 

Planeación 

Departamento  Comercial 

Jefe Inmediato  Gerente General 

Requisitos 

intelectuales 

 Administrador de 

Negocios 

Internacionales. Ÿ 

 Administrador de 

Empresas Ÿ 

Requisitos Fisicos 
 DisciplinaŸ  

 Concentración 

Responsabilidades 

 Manejo de la caja  

 Cierre de la caja 

diariamenteŸ  

 Pago a proveedoresŸ 

 Pago de nómina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo 4. Análisis de cargos ejecutivos 

 

ANÁLISIS DE CARGOS EJECUTIVOS 

Denominación del 

Empleo  Chef Encargado 

Departamento  Producción 

Jefe Inmediato  Gerente General 

Requisitos 

intelectuales 

 Gastrono Profesiona 

 

Requisitos Fisicos 

 Disciplina 

 Concentración 

 Compromiso 

Responsabilidades 

 Re - abastecimiento de la 

material prima 

 Transformación de la 

material prima 

 Aseo del Food Truck y 

todos los implementos de 

cocina 

 Adecuada manipulación 

de los insunmos, 

 

 


